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A parlamenti választásokon induló 
politikai pártok figyelmébe

A Komáromi Lapok szerkesztősége fizetett politikai hir-
detés keretében lehetőséget biztosít a 2023. szeptember 
30-án sorra kerülő parlamenti választásokon induló politi-
kai pártoknak, hogy a széles nyilvánossággal is megismer-
tethessék programjukat és elképzelésüket. 

A Komáromi Lapok a választások időpontjáig még négy 
alkalommal jelenik meg: június 29-én, július 27-én, au-
gusztus 24-én és szeptember 21-én. A hirdetési felületeket 
a beérkezett megrendelések sorrendjében tudjuk bizto-
sítani, így arra kérünk minden érintett felet, hogy a kl@
komarno.sk e-mail címen időben jelezze hirdetési szán-
dékát. Az újság felületén lehetőség van klasszikus politikai 
hirdetés, vagy PR cikk megjelentetésére is.

A politikai hirdetések megjelentetésének árjegyzéke
1/1 újságoldal mérete: 273x365 mm ára 600 €
1/2 újságoldal mérete: 273x180 mm ára 300 €
1/4 újságoldal mérete: 134x180 mm ára 150 €
1/8 újságoldal mérete: 134x88 mm ára 75 €
További szabványos felületeink
41x88 mm vagy 88x41 mm ára 50 €
41x180 mm vagy 180x41 mm ára 80 €
88x88 mm  ára 80 €
88x180 mm vagy 180x88 mm ára 150 €
88x365 mm vagy 365x88 mm ára 280 €

A feltüntetett árak tartalmazzák az ÁFÁ-t. A politikai hir-
detésekkel kapcsolatos bővebb tájékoztatással a 0908 787 
173-as telefonszámon szolgálunk.

A hagyományos ovima-
jális keretében adták át a 
Víz utcai Tulipán Óvodában 
azt a multifunkciós sportpá-
lyát, mely a jövőben minden 
bizonnyal sok vidám és ka-
landos pillanatnak ad majd 
teret. A mozgás örömét 
ezentúl itt is megtapasztal-
hatják a gyermekek: az óvo-
davezetés saját ötletétől ve-
zérelve, pályázati forrásból 
és tudatos takarékoskodás-
sal, a fenntartó Komárom 
városa hathatós támogatá-
sával sikerült megvalósítani 
a 6x12 méteres pálya meg-
építését.

Mihacs Szilvia, az intéz-
mény igazgatója elmondta, 
hogy az új multifunkciós 
pálya számos sportág, foci, 
kosárlabda, kézilabda műve-
lésére ad majd lehetőséget, 
továbbá ügyességi játékok és 
mozgáskoordinációs felada-
tok gyakorlására is. – Találé-
konyak a kolléganőim, úgy-
hogy remélem, hogy nagyon 
jól fogják magukat itt érezni 
a gyerekek, ezen a többfunk-
ciós sportpályánkon – tette 
hozzá az igazgató.

Az eseményt megtisztel-
te jelenlétével Keszegh Béla 
polgármester is, aki köszön-

tőjében kiemelte az óvoda 
kollektívájának összetartását 
és igyekezetét, hiszen ezek 
hiányában nem valósulhattak 
volna meg elképzeléseik. 

– Pár évvel ezelőtt a Tu-
lipán óvodában elindult egy 
fejlesztéssorozat Akkor a ma-
gyar kormány segítségével az 
óvoda külsejét, a teraszokat 
és a nyílászárókat sikerült fel-
újítani, de az elmúlt években 
során is folyamatosak voltak 
a kisebb-nagyobb fejleszté-
sek. Az óvoda pedagógus 
csapata egy nagyon aktív 
kezdeményező, és ennek egy 
következő lépcsője a most 

átadott sportpálya, melynek 
megvalósításához pályázati 
forrást is tudtak bevonni és 
az önkormányzat is hozzátet-
te az önrészét – nyilatkozta 
Keszegh Béla polgármester. 

Városunkban egyre több 
lehetőség adódik a szabadté-
ri sportolásra. A polgármes-
ter elmondta, hogy minden 
ilyen kezdeményezés fontos 
a városvezetés számára. 

– Az elmúlt években 
igyekeztünk azokat a sporto-
lási lehetőségeket kialakítani, 
ahol a gyerekek minél töb-
bet mozogni tudnak. Hiszen 
különösen a járvány utáni 
időszak mutatta meg ennek 
fontosságát, hogy a preven-
ció az egészségvédelem te-
rületén mennyire fontos. Az 
elmúlt pár évben az összes 
alapiskolában felújítottuk a 
külső sportpályát, de a város 
területén is fittparkok szület-
tek. A víztorony környékén 
is további sportolási lehető-
ségek adódtak, ahol a fiata-
lok ki tudnak bontakozni és  
egészségesebb életmódot 
tudnak folytatni. A most át-
adott multifunkciós sportpá-
lya is jó példa arra, hogy az 
óvodákban is elkezdődhet 
ez a munka, hiszen a szel-
lemi frissesség mellett a testi 
frissesség is nagyon fontos – 
tette hozzá Keszegh Béla.

krsz

Közös erővel valósult meg az elképzelés

Sportpályát avattak a Tulipán Óvodában

Az ünnepélyes átadást követően az új multifunkciós sportpályáját azonnal birtokba is 
vették a nebulók.             Foto: Tulipán Óvoda

100 éves a JESZO (Jókai 
Egyesület Szépművészeti 
Osztálya) címmel emlékki-
állítás nyílt a Duna Menti 
Múzeum főépületének föld-
szinti termeiben. Az 1913-
ban a Jókai Egylet által emelt 
Kultúrpalota dísztermében 
tartott ünnepi megnyitón 
Csütörtöky József, a Duna 
Menti Múzeum igazgató-
ja, Keszegh Margit a Jókai 
Közművelődési és Múzeum 
Egyesület elnökasszonya, 
valamint Keszegh Béla pol-
gármester köszöntötte a je-
lenlévőket.

A Jókai Egyesület Szép-
művészeti Osztálya 1923-
ban alakult azzal a céllal, 
hogy fellendítse a város kul-
turális életét, műértő közön-
séget neveljen és felkarolja a 
fiatal tehetséges alkotókat.

– Amikor 1911-ben meg-
alakult a Jókai Egyesület je-
lentős célkitűzései voltak, 
hiszen méltó szeretett volna 
lenni az egyesület névadójá-

nak, Jókai Mór nevéhez. A 20. 
század húszas éveiben már 
olyan sokrétű tevékenységet 
folytatott az egyesület, hogy 
megérett az idő arra, hogy 
szakosztályai önállóként dol-
gozzanak. Így 1923-ban elő-
ször a Szépművészeti Osz-
tály alakult meg és később 

a Zeneművészeti Osztály is. 
A Szépművészeti Szakosz-
tály alapító elnöke Harmos 
Károly lett, aki maga köré 
gyűjtötte a komáromi fes-
tőművészeket. Akkoriban a 
Kultúrpalota termeiben rend-
szeres találkozókat tartottak, 
ahol kicserélték tapasztalata-

ikat és közösen dolgoztak – 
mesélte el Keszegh Margit, a 
Jókai Közművelődési és Mú-
zeum Egyesület elnöke.

Az emlékkiállítás első 
része a Jókai Egyesületet, 
valamint annak Szépművé-
szeti Osztályát mutatja be. 

Harmos Károly munkásságára emlékeztek
Emlékkiállítás nyílt a Duna Menti Múzeumban 

A Jókai Egyesület, a Duna Menti Múzeum és Komárom Város képviselőinek főhajtása 
Harmos Károly, nemrég felújított síremlékénél.            Foto: Nagy-Miskó Ildikó

(Folytatás a 2. oldalon)

A komáromi Tatra Mozi 
előtti „csillagsétány” egy 
új csillaggal gyarapodott. 
Ivan Reitman filmrendező 
és Kaszás Attila színművész 
után Mokos Attila nevét is 
csillagalakú kőtábla jeleníti 
meg ezentúl a Megye utca 
kockakövei között, közvet-
lenül a mozi előtt.

Mokos Attila, a Komáro-
mi Jókai Színház művésze a 
Piargy című filmben nyújtott 
alakításáért a legjobb férfi fő-
szereplő díját kapta, a Fehér 
lovon fekete című filmbeli 
alakítását pedig a legjobb 
férfi mellékszereplő díjával 
jutalmazta a Szlovák Film-
akadémia. Keszegh Béla, 
városunk  polgármestere 
avatóbeszédében elmondta, 
hogy ezek a csillagok na-
ponta emlékeztetik a sétáló-
utcán áthaladókat arra, hogy 
milyen személyiségeink, mi-
lyen értékeink vannak, akik-
re méltán lehetünk büszkék, 
s a következő nemzedéknek 
is fontos töltetet adnak.

– Azt gondolom, hogy 

hosszú ideig a filmművészet 
jeles komáromi szereplőiről 
nem megfelelően tudtunk 
megemlékezni, nem voltak 
ilyen alkalmak. Ez volt az 
egyik fontos ok, amiért úgy 
gondoltuk, hogy a mozi előtt 
kialakított csillagsétány egy 
jó alkalom lehet erre. Más-
részt arra is odafigyeltünk, 
hogy ha egy ilyen díjat adunk 
át, úgy naponta találkozha-
tunk azzal, hogy kik azok a 
személyek, akikre büszkék 
vagyunk Komáromban. Így  
ezek a csillagok naponta 
emlékeztetnek arra, hogy mi-
lyen egyéniségek nőttek fel 
városunkban, akik jelentős 
mértékben hozzá járultak  a 
helyi, országos és nemzetkö-
zi művészeti élethez – nyilat-
kozta Keszegh Béla polgár-
mester.

A Tatra moziban az ün-
nepséget követően díjmente-
sen tekinthették meg a láto-
gatók a Moc/Hatalom című 
filmet, melyben Mokos Attila 
mellett több más komáromi 
színművész is feltűnik.

Egy újabb csillag született 
a mozi előtti sétányon
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Megalakulásukról, tevékeny-
ségükről és programjaik-
ról tájékoztatja a látogatót. 
A másik teremben pedig 
Harmos Károly alapító elnök 
és növendékei, alkotótársai 
munkái láthatók. Az emlék-
kiállításon megtekinthető 
Harmos Károly palettája, a 
szakosztály által kiadott A 
Szép avantgárd művészeti 
folyóirat egyetlen megjelent 
száma, a képzőművészek ja-
vára szervezett jótékonysági 
jelmezbálok jelmezei, kü-
lönböző kiállítás-meghívók, 
valamint az 1942-es Humor 
a képzőművészetben című 
tárlat art deco-stílusú plakát-
ja, Harmos Károly munkája.

– A Szinnyei József Könyv-
tárból is kölcsönöztünk egy 
Csicsátka szoborvázlatot, 
amely a Jókai szobor pályá-
zatra készült. A Korona Bank 
kirakatát is megpróbáltuk fel-
idézni egy vitrinben, ugyanis 
Harmos Károly nagyon fon-
tosnak tartotta az utca nép-
ének az ízlését is formálni, 
alakítani, és a Nádor utcai 
Korona Bank kirakatában 
rendeztek kirakatvásárokat, 
ahol képzőművészeti alko-
tásokat, mézeskalácsokat, 
porcelán iparművészeti alko-

tásokat, kézimunkákat, dísz-
párnákat lehetett megtekin-
teni és megvásárolni – árulta 
el Szabó Csekei Tímea, a ki-
állítás kurátora.

Harmos Károly városunk 
katolikus temetőjében nyug-
szik. Sírhelyét a közelmúlt-
ban az önkormányzat anyagi 
támogatásával újították fel.

– Az a célunk, hogy a ko-
máromiak minél szélesebb 
körben megismerjék Harmos 
Károly munkásságát. Erre a 
100 éves évforduló is kitű-
nő alkalom. Harmos Károly 
egy rendkívüli személyiség, 
a 20. századi komáromi 
művészképzés és művészeti 
élet szervezője. A közeljö-
vőben egy kültéri kiállítást is 
tervezünk, és várhatóan az 
ősszel jelenik meg egy két-
nyelvű kiadvány, amelyből 
megtudhatjuk, hogy miért 
volt Harmos Károly városunk 
művészeti életének rendha-
gyó, kiemelkedő alkotója 
és szervezője – nyilatkozta 
lapunknak Keszeg Béla pol-
gármester.

A 100 éves a JESZO című 
tárlat ez év augusztus 31-ig 
látogatható a Duna Menti 
Múzeum Nádor utcai főépü-
letében.

szpa

(Befejezés az 1. oldalról)

Harmos Károly munkásságára emlékeztek

Emlékkiállítás nyílt 
aDuna Menti Múzeumban

GYEREKHÉTVÉGE A BELVÁROSBAN
2023. június 2-3.

Június 2., péntek
09.00 – I. Belvárosi Gyermek Futóverseny a Komáro-
mi Szabadidőközpont szervezésében a Klapka téren

Június 3., szombat
9.00–17.00 – „Utazás az időben“ – játékautók és 
kisvonatok kiállítása a Duna Menti Múzeum Nádor 
utcai főépületében

Programok az Egressy Béni Városi Művelődési Köz-
pont melletti téren felállított szabadtéri színpadon

14.00–14.45 – „Az élet vize“ – Écsi Gyöngyi interak-
tív gyermekelőadása

15.30–16.15 – Gyermektáncház Korpás Réka, Hor-
váth Marika és Lakatos Áron közreműködésével

15.00–15.45 – Interaktív hangszer- és táncbemu-
tató és képzőművészeti foglalkozások a Komáromi 
Művészeti Alapiskola részvételével

14.00–17.00 – Mesevilágra fel – a Komáromi Regio-
nális Művelődési Központ meseillusztráció-kiállítása 
a VMK földszinti termében

14.15–15.15 – Disney-kvíz mindenkinek a Szinnyei 
József Könyvtár szervezésében

14.00–17.00 – Interaktív olvasókuckó gyerekeknek 
a Szinnyei József Könyvtár szervezésében

16.15–16.45 – Zene, ének és tánc a népművészet 
jegyében gyerekeknek a Slovenskí Rebeli Népmű-
vészeti Színjátszócsoport szervezésében

A dél-komáromi Csil-
lagerődben tartották meg 
Észak- és Dél-Komárom Vá-
ros Képviselőtestületeinek 
közös, ünnepi ülését, ame-
lyen sor került a városi díjak 
átadására is. Keszegh Béla 
polgármester köszöntőjében 
úgy fogalmazott, hogy az 
ezévi díjak értékeket képvi-
selnek, amelyekkel a város 
üzenni is akar a világnak, 
hogy napjainkban mit tart 
fontosnak. Elhangzott, hogy 
a díjazottak ebben a nehéz 
időkben és elbizonytalano-
dásban sorvezetőként mu-
tatják az irányt a fiataloknak 
is, akiknek példaképül szol-
gálnak. Polgármesteri díjban 
részesültek:

Dr. Csekes József, az 
egészségügyi sürgősségi el-
látás meghatározó szemé-
lyisége a komáromi régió 
lakosságának élet- és egész-
ségvédelemében kifejtett te-
vékenységéért. Csekes József 
a komáromi magyar gimná-
ziumban érettségizett, majd a 
prágai Károly Egyetem orvosi 
karán folytatta tanulmánya-
it. Orvosi-klinikai gyógyító 
munkája a komáromi járási 
kórház új sürgősségi osztá-
lyán kezdődött. Atesztációs 
vizsgáit aneszteziológiából 
és reszusztációból, majd 
sürgősségi orvosi ellátásból 
végezte. Később a komáromi 
székhelyű ZAMED mentő-
szolgálat orvosigazgatója és 
szakmai védnöke.

Fabó Mária, a komáro-
mi Szinnyei József Könyvtár 
igazgatója és az intézmény  
csapata a könyvtármegújí-
tó és kultúraszervező te-
vékenységükért. Az utóbbi 
két évben a könyvtár dol-
gozói Fabó Mária igazgató 
vezetésével az innovációra 
összpontosítottak, új kez-
deményezéseikkel a város 
közösségi életének fejlődé-
séhez járultak hozzá. Az in-
tézmény aktív szereplője lett 
a városi kulturális életnek. A 

felújított Eötvös utcai épület 
Családi könyvtárrá alakult át, 
míg a Nádor utcai történelmi 
épületben az Ismeretterjesz-
tő könyvtár kapott helyet. Az 
új programok, rendezvények 
jelentősen növelték a könyv-
tárba látogatók számát.

Fuisz Attila, a sportlövé-
szet, a jégkorong, a halász-
szövetség rendezvényeinek 
lelkes szervezője a sport-
szervező tevékenységéért. 
Neve és munkássága város-
unk három jelentős szerve-
zetével köthető össze. Egyik 
fő szervezője a városi lö-
vészversenyeknek és számos 
egyéb nemzetközi lövész-
versenynek az Euroligában. 
Fuisz Attila ott volt város-
unk jégkorong klubjának, 
a TJ HC Komárom 1994-es 
megalapításánál. Hosz-
szú évekig tevékenykedett 
csapatvezetőként. Tagja a 
Szlovák Horgászszövetség 
városi szervezetének. Több 
horgászversenyen működött 
főbíróként, így például az 
Apáli Carp Cup nemzetközi 
versenyen.

Gálik Gábor, a Komáromi 
Táncműhely művészeti veze-
tője és koreográfusa a komá-
romi néptáncmozgalom fel-
élénkítéséért. A Táncfórum 
– Magyar Táncosok Szakmai 
Egyesületének elnökségi tag-
ja, ahol 2016-tól ügyvezető 
alelnöki pozíciót töltött be. 
2019-ben Lakatos Róbert in-
díttatására létrehozták a Ko-
máromi Táncműhelyt. A cél 
egyszerű volt, visszahozni 
Komáromba a néptánc sze-
retetét a gyermekek és az if-
júság körében, és létrehozni 
egy minőségi, több korcso-
porton átívelő táncműhelyt. 
Az elmúlt öt évben sikerült 
a Táncfórum és az együttes 
tevékenységével színesíte-
ni és fellendíteni Komárom 
néptánckultúráját.

Dr. Máthis Krisztián pro-
fesszor a tudományos és 
diáksegítő tevékenységéért. 

Komáromi diákként került 
a Prágai Károly Egyetem 
Matematika-Fizika Karára, 
ahol szilárdtest- és anyag-
fizika szakirányon végezte 
tanulmányait. Ezen az egye-
temen, illetve az Eötvös Lo-
ránd Tudományegyetemen 
szerzett doktori fokozatot. 
Háromévnyi nyugat-európai 
tanulmányút után vissza-
tért Prágába, ahol 2020-ban 
egyetemi tanári kinevezést 
kapott. Máthis Krisztián nem 
csupán egy nemzetközi hírű 
tudós, hanem komáromi 
patrióta, a közösségért tenni 
akaró ember, akinek szemé-
lye követendő lehet minden 
komáromi fiatal számára.

A Komáromi Városi Kép-
viselőtestület döntésének ér-
telmében in memoriam Pro 
Urbe díjat adományozott 
Szénássy Árpád mérnök-
nek a művelődési és hely-
történeti írásaiért, valamint 
közéleti szerepvállalásáért. 
1995 és 2005 között a Ko-
máromi Nyomda és Kiadó 
társtulajdonosa, a KT Kiadó 
igazgatója. Kezdetben me-
zőgazdasági témájú cikkeket 
publikált, később tudomány- 
és művelődéstörténeti tanul-
mányokat, könyveket írt és 
szerkesztett. Az általa fém-
jelzett, szlovákul és magya-
rul megjelenő  Honismereti 
Kiskönyvtár sorozat elindí-
tásával nagyban hozzájárult 
településeink történelmi, 
vallási emlékeinek megörö-
kítéséhez és megőrzéséhez. 
Tizenkét éven keresztül je-
lentette meg a Múltunk Em-
lékei havilapot, négy éven 
át pedig a Kastélykrónika 
újságot. Ezekben a lapokban 
lehetőséget kaptak írásaik 
megjelentetésére a magyar 
történészek, művészettörté-
nészek és néprajztudósok is.  
Meszlényi István komáromi 
nyomdaigazgatóval helyreál-
lította és felújította az egyik 
csúzi nemesi kúriát, ahol tu-
dományos felolvasó délutá-

nokat szervezett. 2004-ben 
elnyerte a Magyar kultúra 
lovagja címet. Tragikusan fia-
talon, 2005. december 4-én 
hunyt el. Szénássy Árpád a 
semmiből egy új világot te-
remtett, hiszen addig a nyil-
vánosság által nem ismert 
adatokat és tárgyi emlékeket 
tett közkinccsé.

Pro Urbe díjat kapott 
Gráfel Lajos, a komáromi 
erődrendszer és műemlékek 
megmentése érdekében ki-
fejtett sokéves eredményes 
tevékenységéért és fáradha-
tatlan helytörténeti ismeret-
terjesztő munkájáért. Gráfel 
Lajos a prágai Cseh Műszaki 
Egyetem Építészmérnöki Ka-
rán építészet-történeti sza-
kon diplomázott, később a 
mérnöki tevékenységekre 
feljogosító  szakképesítést is 
szerzett. 1991-ben az újon-
nan alakult városi hivatal 
munkatársa lett, ahol 2019-
ig különböző beosztásokban 
dolgozott. Munkásságának 
legfontosabb része azonban 
mindig a műemlékek meg-
óvása és helyreállítása volt. 
Nevéhez fűződik a Szlová-
kiában található erődelemek 
1985-ös nemzeti kulturális 
műemlékké nyilvánítása, 
és Komárom központjának 
1990-ben történt városi mű-
emléki övezetté nyilvánítása. 
Több, a városban maradandó 
értékeket teremtő projektnek 
volt a vezetője, így például a 
Klapka tér helyreállításának 
és a Tiszti pavilon rekonstruk-
ciójának is. Akik ismerik, tud-
ják, hogy számára az erőd-
rendszer revitalizációjával 
kapcsolatos munkák voltak 
mindig a legfontosabbak, 
mint például a VI. bástya tel-
jes felújítása, melyet Európa 
Nostra-díjjal jutalmaztak. 
Nyugdíjba vonulásáig az Új- 
és az Öregvár területén zajló 
felújítási munkálatokat fel-
ügyelete mellett végeztek el.

A díjazottaknak ezúton is 
gratulálunk!

Átadták az idei Pro Urbe és Polgármesteri díjakat

Sorvezetőként mutatják az irányt a fiataloknak

Az ünnepélyes díjátadáson résztvevő kitüntetettek (balról jobbra) Fuisz Attila, Gálik Gábor, Szénássy Mária, Fabó Mária, 
Csekes József és Gráfel Lajos.              Foto: Nagy-Miskó Ildikó
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Minden eddiginél több, 
485 csapat jelentkezett az 
idei Hungarikum Vetélkedő-
re Lakitelken. Az Értékek, 
kincsek, közösségek a Kár-
pát-medencében címmel 
meghirdetett versenyt ezút-
tal is a Lakiteleki Népfőisko-
la hirdette és szervezte meg 
a Magyar Országgyűlés, a 
Hungarikum Bizottság és a 
Nemzeti Művelődési Intézet 
támogatásával a Hungarikum 
Ligetben.

A kezdeményezés célja a 
hungarikumok népszerűsíté-
se, valamint a nemzeti érté-
kek megismertetése volt. Az 
idei versenyre többek között 
egy Kárpát-medencei tele-
pülés értékeiről, illetve egy 
tájegységről kellett prezentá-
ciót készíteni a csapatoknak. 
A több száz jelentkező közül 
a komáromi Munka Utcai 
Alapiskola 9.b osztályos csa-
pata: Németh Zsófi, Pálinkás 
Dorottya és Szlatki Áron, 
Habán Hajnalka tanárnő ve-
zetésével két forduló teljesí-
tése után bejutott a legjobb 
16 kilencedik osztályos csa-
pat közé az április 26-i elő-
döntőbe.

A csapatok az alábbi te-
lepülésekről érkeztek: Deb-
recen, Dunaföldvár, Edelény, 
Feled, Kolozsvár, Miskolc, 
Óbuda, Révkomárom, Sá-
toraljaújhely, Szeged, Szek-

szárd, Tokaj. Az előadáso-
kat szakmai zsűri értékelte, 
melynek tagjai: Béres Tün-
de, az Agrárminisztérium 
Hungarikum Főosztályának 
munkatársa, Gyurán Ágnes, 
a Felvidéki Magyar Nemzet-
rész Értéktár titkára, Hévizi 

Róbert, a Nemzeti Művelő-
dési Intézet munkatársa és 
Kormányosné Katona Gyön-
gyi, a Vajdasági Magyar Mű-
velődési Intézet igazgatója. 

Az elődöntőre iskolánk 
diákjai Izsa község értékeinek 
bemutatásával készültek. A 

hagyományos izsai népvise-
letbe öltözött csapat prezen-
tációjában szerepet kapott 
többek között a Leányvár, az 
izsai túrós rétes és a hagyo-
mányőrzés. A prezentációk 
után egy képfelismerős teszt-
tel és egy totóval mérték ösz-
sze a csapatok ismereteiket 
a Hungarikumokról és a vi-
lágörökségi helyszínekről. A 
nap végén, szoros küzdelem 
után, csapatunk a negyedik 
helyen jutott a másnapi nyol-
cas döntőbe, ahol Hortobá-
gyot és Palócföldet mutatták 
be prezentáció formájában. 

A vetélkedő végeredmé-
nye a korábbi fordulók ösz-
szesített pontjai alapján ala-
kult ki. Ennek köszönhetően, 
az intézményünket képvise-
lő diákok egy nagyon erős 
mezőnyben, a fantasztikus 
ötödik helyet szerezték meg 
és még a zsűri különdíjában 
is részesültek.

A gyönyörű környezet-
ben megrendezett, magas 
színvonalú vetélkedőn a zsű-
ri azt is elmondta: csapatunk 
végig kiváló versenyszel-
lemben, a vetélytársak irán-
ti nagy tisztelettel állt helyt, 
majd hozzátették, hogy lel-
kes tanulóinkon látták, hogy 
Őket valóban érdekelte a 
választott téma! Szívből gra-
tulálunk!

Habán Hajnalka

Komáromi kilencedikesek sikere
Hungarikum Vetélkedőn a Munka Utcai Alapiskola tanulói

A Munka Utcai Alapiskola csapata: Pálinkás Dorottya, 
Németh Zsófi és Szlatki Áron.

A Smart Kids megne-
vezéssel tartottak az angol 
nyelvi versenyt a Jókai Mór 
Alapiskolában, amelyen 
mind a hét komáromi alap-
iskola háromtagú csapattal 
képviseltette magát. 

A negyedik évfolyamos 
diákok részére szervezett, 
második évfolyamába lépő 
megméretetést Keszegh Béla 
polgármester nyitotta meg, 
stílszerűen, angol nyelven. 
A 21 kis angolos versenyzőt 
sok szeretettel üdvözölte az 
iskola angol szaktanára, a 
verseny szervezője, Dr. Ju-
hász Timea is. Mindketten 
sok sikert kívántak a résztve-
vőknek.

A verseny írásbeli és 
szóbeli részből állt. A diá-
kok nagy tudásbeli és nyelvi 
készségükről tettek tanúbi-
zonyságot. Ezt bizonyítják 
az elért eredmények is. Az 

értékes díjakat minden részt-
vevőnek Keszegh Béla és a 
verseny szervezője adta át. A 
támogatóknak köszönhető-
en valamennyi diák elisme-
résben részesült, senki sem 
távozott üres kézzel. A szer-
vezők ezúton is köszönik 
minden iskola kisdiákjának a 
részvételt, gratulálnak az el-
ért eredményekhez és sok si-
kert kívánnak az angol nyelv 
további tanulásához. 

Külön köszönet jár a Jó-
kai Mór Alapiskolának, hogy 
felvállalta a rendezvény 
szervezését, a városi alapis-
kolák szaktanárainak kiváló 
munkájáért és a szervező 
két munkatársnőjének, Mgr. 
Čermák Zsuzsanna és Mgr. 
Simon Erzsébet angol szak-
tanároknak a verseny szerve-
zésével járó fáradozásaikat. 

Dr. Juhász Timea, szaktanár



 2023. május 18.4 

Vnútorná okružná 53, 945 01
Komárno

cleancitykomarno@gmail.com

Ponúkame
Vám kontajnerovú 

prepravu stavebného 
a priemyselného odpadu

v 3 m3, 5,5 m3, 8 m3 
kontajneroch

Konténeres hulladékszállítás,
építési törmelék és iparihulladék

3 m3, 5,5 m3 ,8 m3 
konténerekben

Volajte na tel.č.: 
035 7713 003

Mobil: 0907 562 522

NAJLEPŠIE CENY V 
OKRESE KOMÁRNO!

Tel.: 090 562 522, 035 7713 003

Értesítés
2022. szeptember 29-

én a Komáromi Képviselő-
testület a 1863/2022 számú 
határozatával jóváhagyta a 
2. számú kiegészítést a Ko-
márom város tulajdonában 
lévő őrsújfalusi bérlakások 
kiutalásának, valamint a la-
kások bérbeadásának feltét-
eleiről szóló alapelveihez.

A lakásigénylői kérvé-
nyeket az összes szüksé-
ges melléklettel együtt az 
őrsújfalusi  bérlakásokra 
2023. május 5-től lehet be-
nyújtani a Komáromi Városi 
Hivatal – Bérlakások rész-
legén. 

Bővebb információk 
kérhetők a Komáromi Vá-
rosi Hivatal Vagyonjogi 
Főosztályának bérlakások 
részlegén: Habenicht Haj-
nalka, tel. sz.: 035/285 13 
14, Mgr. Muszela Judit, tel. 
sz.: 035/285 13 15 vagy a 
www.komarno.sk webol-
dalon

Tisztelt polgártársak!
A Komáromi Fióklevéltár egyik fő célja az összes olyan 

dokumentum, fénykép vagy plakát begyűjtése és tárolása, 
amely az emberi élet, illetve történelmi mérföldkövek fontos 
pillanatait dokumentálja, hogy később ezeket a nagy nyilvá-
nossággal meg tudja osztani. Egyúttal szeretnénk bővíteni 
a már meglévő levéltári gyűjteményünket olyan érdekes és 
értékes dokumentumokkal, amelyek az Önök tulajdonában 
lehetnek, hogy ezeket is megőrizzük a jövő generációi szá-
mára.

A Komáromi Fióklevéltár egy olyan kiállítást kíván szer-
vezni, melynek fő témája a térség lakosságának mindennap-
jait tükrözné „Így éltünk tegnap és így élünk itt ma” cím-
mel. A kiállítás célja, hogy azokra a társadalmi változásokra 
hívják fel a figyelmet, amelyeknek részesei vagyunk és az 
életünket is befolyásolják.

Ezért szeretnénk kérni az Önök együttműködését. Kérjük 
vegyen részt a kezdeményezésünkben és ha tulajdonában 
vannak olyan dokumentumok, nyomtatványok (újságok, 
plakátok, szórólapok) vagy képanyagok (képeslapok, fény-
képek, rajzok) jutassa el fióklevéltárunkba: Štátny archív 
v Nitre, pracovisko archív Komárno, Hradná 2, 945 01 
Komárno, tel.: 035/790 39 31, e-mail: archiv.nr.kn@minv.
sk. A kapcsolatfelvétel után több együttműködési formát is 
tudunk ajánlani, hogy ezeket az egyedi és értékes informáci-
ókat, amelyek a régiónkhoz fűződnek, meg tudjuk őrizni.

Mgr. Oľga Kasalová, a levéltár igazgatója

MEGEMLÉKEZÉS
„Elcsitult a szív,
Mely értünk dobogott,
Pihen a kéz mely értünk dolgozott.
Számunkra Te sosem leszel halott,
örökké élni fogsz, mint a csillagok.”

NAGY Katalin
(Komárom)

Mély fájdalommal emlékezünk drága szerettünk ha-
lálának 20. évfordulóján.

Gyászoló család

Újszülöttek
Nagyváthy Mátyás, Komárom; Berky Róbert, Perbete; 

Schrimpel Kevin, Komárom; Rigó Štefan, Újgyalla; Rafael 
Richard, Nagyharcsás; Maďar Márk, Benešov; Mellék Marcell, 
Imely; Pipper Jasmine, Komárom; Szalai Denisz, Bátorkeszi; 
Duda Natan, Dunaradvány; Zobák Ferenc, Nemesócsa; Kajan 
Marcel Róbert, Keszegfalva; Kiss Mátyás, Izsa; Poór Maya, 
Komárom; Szabla Levente, Karva; Apagyi Artur, Komárom; 
Bukovičová Ela, Miroslavov; Boros Teo, Gúta; Déžiová Amélia, 
Naszvad; Krajer Tamáš, Komárom; Benyó Enikő, Lakszakállas; 
Čerešníková Lilla és Čerešník Denis, Ógyalla; Lakatoš Daniel, 
Ógyalla; Kajan Kevin, Ógyalla; Szalai Noel, Megyercs; 
Lakatošová Kristína, Ógyalla; Megály Zoé, Szentpéter; Bazsó 
Liana, Gúta; Gogoľa Gregor, Trnava; Lengyel Dorka, Gúta; 
Kisspisti Regina, Ógyalla; Paradi Noel Frederik, Madar; Ra-
fael Annamária, Bálvány; Májek Olivér, Komárom; Fekete 
Sofia, Párkány; Ladičová Carmen, Marcelháza; Esztergályos 
Nora, Ekel; Hladil Sebastián, Komárom; Balázs Júlia Lilien, 
Komárom; Rigó Dušan Nathan, Komárom; Molnár Mia, 
Nemesócsa; Beke Ábel Karol, Komárom; Bezániová Stela, 
Komárom; Nagy Zalán, Érsekújvár; Molnár Mia, Nagyhar-
csás; Karová Noémi, Marcelháza; Góth Vanessa, Marcelháza; 
Németh Kornél, Bátorkeszi; Kováčová Niara, Érsekújvár; Ben-
cei Tomáš, Komárom; Babice Léna, Komárom; Bazsó Viktor, 
Ifjúságfalva; Bátka Simona, Ekel; Kiss Luca, Komárom; Banda 
Oskár, Újgyalla; Csicsó Melánia, Marcelháza; Vida Arnold, 
Dunamocs; Kovács Alíz, Gúta; Oslancová Zorica, Lakszakál-
las; Oláh László, Madar

Házasságot kötöttek
Molnár Péter és Dian Éva; Keszegh Gergő és Fabánová 

Klaudia; Stojka Vincent és Lakatošová Irena

Elhunytak
A 88 éves Chudáčková Helena, Komárom; a 78 éves 

Csicsó Mária, Komárom; a 30 éves ifj. Árpás János, Lándor; 
a 67 éves Majer Štefan, Lakszakállas; az 58 éves Molnár 
Péter, Szentpéter; a 79 éves Csollár János, Kava; a 80 éves 
Ďakuličová Marta, Komárom; a 82 éves Farkas Kálmán, Ko-
márom; a 61 éves Tóth István, Komárom; a 80 éves Bajcsi 
László, Komárom; a 86 éves Kacianová Judita, Komárom; 
az 55 éves Ďurčovič Oto, Zöldállás; a 65 éves Zsolnai Lász-
ló, Komárom; a 87 éves Sebő Tivadar, Komárom; a 84 éves 
Bentóová Judita, Komárom; a 85 éves Valachová Milena, 
Mudroňovo; a 83 éves Vass Gizella, Izsa; a 67 éves Petróczi 
Sándor, Komárom; a 71 éves Sándor Veronika, Őrsújfalu; az 
56 éves Velschitz Gábor, Gadóc; a 72 éves Grmanová Valéria, 
Kolozsnéma; a 72 éves Czina Imre, Komárom

Apróhirdetés
l Kútfúrás. Tel.: 0911/605 
097.
l Lakásfelújítás és villany, 
víz, festés. Tel.: 0905 450 
570.
l Lapostető szigetelés. Tel.: 
0911 288 868. 
l Szőnyegmosás. Tel.: 0940 
353 630.
l Pedikűr címre is (Önnél 
otthon is). Tel.: 0908 761 
373.
l REKOM lakásfelújítás. 
Tel.: 0948 622 051.
l Apróhirdetések felvétele 
a kl@komarno.sk címen.

DGSprint
2023. május 27-én, immár 

10. alkalommal rendezik meg 
a gútai DGSprint jótékonysági 
futóversenyt. Eddig több mint 
ötszázan regisztráltak, de a 
szervezők szívesen fogadják a 
további résztvevők jelentkezé-
sét. Jelentkezés és bővebb info a 
www.dgsprint.eu weboldalon.

www.zuskomarno.sk
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